中华环保联合会
能源环境专业委员会
[image: image1.jpg]

中环联能函[2010]034号
关于举办“全国环境遥感与GIS应用技术高级研讨会”
的通知

各有关单位：
遥感、GIS技术在我国环境保护工作中发挥越来越大的作用。在大气环境、水环境、生态环境等众多领域开展了多方面的研究探索工作并取得了较大成果。为交流遥感技术理论方法、遥感技术应用的经验、卫星遥感的数据产品和软件产品生产开发的实践及遥感数据处理的经验。我会定于2010年8月1日-3日在上海市举办“全国环境遥感与GIS应用技术高级研讨会”。届时将邀请有关领导和权威专家现场作专题报告。现将有关事项通知如下：
一、会议征文及交流内容：
1、遥感技术在我国环境保护领域应用特点、应用需求、发展趋势；
2、环境卫星遥感监测技术指标、规范和标准体系；
3、遥感技术、GIS技术在生态环境监测中的应用；
4、卫星遥感、GIS技术在环境保护中的应用；
5、遥感与GIS技术在自然灾害监测与救灾减灾中的应用；
6、环境遥感与GIS技术的集成及其应用系统的开发；
7、遥感与GIS技术在自然和城市生态环境应用；
8、环境遥感信息模型与定量遥感反演；
9、遥感分类中的不确定性和尺度问题；
10、环境遥感地物的客观规律与影像信息特征；
11、土壤环境遥感特征、信息源的选取、类型的确定；
12、大气环境遥感原理、微波遥感、激光探测、监测技术；
13、水体环境遥感原理、监测方法、光谱特征、水质指数的反演；
14、环境遥感在环境区划、环境影响评价和预测、生态环境变化研究；
15、环境遥感数字图像处理、校正处理、增强处理、信息融合；
16、环境遥感在重大环境灾害与事故遥感监测应用；
17、遥感、GIS新技术、新产品、新设备的推广与应用；
二、会议时间、地点：
时间：2010年8月1-3日（1日全天报到）
地点：上海市（地点确定直接通知报名者）

三、会务费用：

会务费：提前汇款1500元/人（含会议费、资料费等）。食宿统一安排，费用自理。
四、论文征集：
1、本次研讨会将面向全国征集与主题相关的学术报告、论文、调研成果，将择优选用并安排会议发言。
2.本次会议会前将印刷会刊（论文集）作为会议资料，请拟提交论文的人员尽快将论文题目和摘要提交,并在2010年7月21日前提交电子版论文全文至nyhjwyh@126.com信箱。
3.要求论文字数不超过6000字，文件格式为word文档。具体内容包括：论文题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政编码、电话、论文摘要、关键词、正文、主要参考文献。
五、联系方式：
电    话：010-58689355    传    真：010-58684360
联 系 人：王 伟           手  机：13520214533
电子邮箱：nyhjwyh@126.com
附件：“全国环境遥感与GIS应用技术高级研讨会”回执表

二○一○年六月十七日
附件
“全国环境遥感与GIS应用技术高级研讨会”回执表
	单位名称

	详细地址

	联系人

	邮  编

	电  话

	传  真

	姓  名
	性别
	职 务
	联 系 电  话

	汇款方式
	户  名：北京凯景轩国际会议服务中心
开户行：中国工商银行北京玉海园支行

帐  号：0200 2806 0920 0017 353

	住宿是否所需单间：        是否提交会议论文：
是否参加会议发言：        是否参加会后考察：
是否参加企业推广：        是否需要代订返程车、机票：

论文题目：
发言题目：

感兴趣的议题：

参会目的：

其他要求：

联 系 人：王 伟           手  机：13520214533
传   真: 010-58684360     邮  箱：nyhjwyh@126.com

会后考察路线：

1、参观世博会（由于世博会门票紧张请提前报名以便会务组提前预订门票，后期报名者不保证有世博会门票）

2、台湾（详细行程来电咨询）